РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 09.01.2025 года № 1/9 О-Д

«Об организации
горячего питания обучающихся в
общеобразовательных организациях
на территории муниципального района

«Ульяновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 121-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В
соответствии с приложением № 9 «Порядок предоставления и распределения субсидий
бюджетам муниципальных образований Калужской области на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных организациях» к подпрограмме «Развитие общего
образования» государственной программы Калужской области «Развитие общего и
дополнительного образования в Калужской области», утвержденной постановлением
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от
09.12.2019 № 777, от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2020 № 172, от 18.06.2020 № 478) и на
основании пункта 2.4 «Система основных мероприятий Подпрограмм» раздела 2
подпрограммы «Условия получения качественного образования» муниципальной
программы «Развитие образования в Ульяновском районе» (с изм. в ред. Постановления
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 09.01.2018 г. № 21; от
16.01.2018 г. № 40/1; от 05.09.2018 г. № 362/1; от 31.10.2018 г. № 449/1; от 16.11.2018 г.
№ 471; от 09.01.2019 г. №5;от 20.03.2019 г. №85; от 08.04.2019 г. №113; от 14.01.2020 г. №
12; от 05.08.2020 г. № 270) администрация муниципального района «Ульяновский район»,
Постановления Администрации муниципального района «Ульяновский район» от

27.12.2024 г. № 529
ПРИКАЗЫВАЮ:

с

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить
питанием с 01 января 2025 года

- обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее питание (обед) на сумму не менее
89 рублей 00 копеек в день за счет субсидии из бюджета Калужской области;

- обучающихся, имеющих статус детей с ограниченными возможностями здоровья, дети
инвалиды, для которых организовано обучение в здании общеобразовательного
учреждения, бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) на сумму не менее
119 рублей 00 копеек за счет средств бюджета муниципального района «Ульяновский
район»).

- обучающихся 5-11 классов из многодетных семей бесплатное горячее питание (обед)
на сумму не менее 89 рублей 00 копеек за счет средств бюджета Калужской области;

- обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из многодетных семей и детей с
ограниченными возможностями здоровья) горячее питание на добровольной основе за счет
средств родителей (законных представителей), из средств бюджета муниципального района
«Ульяновский район» в размере не менее 39 рублей 00 копеек.
Законом Калужской области от 31.05.2022 N 223-03 "О дополнительных мерах
социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников некоторых
федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих
(выполнявших) задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики. Запорожской области.
Херсонской области и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для
выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области" бесплатное двухразовое
горячее питание на сумму не менее 119 рублей 00 копеек за счет субсидии из бюджета
Калужской области;

- обучающихся 1-11 классов из семей участников специальной военной операции в
соответствии Законом Калужской области от 24.10.2022 N 278-03 "О дополнительной
мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной
операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной
военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации" бесплатное двухразовое
горячее питание на сумму не менее 119 рублей 00 копеек за счет субсидии из бюджета
Калужской области.

:ем настоящего приказа оставляю за собой.

О.Э. Кузнецова